
神奈川２０２１第６４号 

２０２１年１０月１１日 

会員 ・準会員 各位 

                       日本公認会計士協会神奈川県会 
 
 

協会本部説明会及び意見交換会のご案内 

 

現在、日本公認会計士協会本部 手塚正彦会長率いる執行部では多くの施策の検討が佳境を迎

えており、全国の会員の皆様と広く意見交換を実施したいとのご意向から、下記のとおり説明会

及び意見交換会を開催する運びとなりました。 

新型コロナウイルス感染拡大防止を考慮し、会場集合型に加えリモート形式を併用したハイブ

リッド型にて開催いたします。 

万障繰り合わせの上、ご参加いただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

日 時  ２０２１年１０月１９日（火） １５：００～１８：３０ 

場 所  会場参加の場合：横浜メディア・ビジネスセンター６階研修室 

参加方法  会場参加又は Microsoft Teams によるリモート参加 

定 員  会場４０名、リモート８０名（どちらも先着順） 

ＣＰＥ  協会活動への参加（科目コード：1101）計３単位 

会 費  無料 
 
 

【タイムスケジュール】 

１５：００～１６：００ 

「ビジョン・ペーパー2022 の作成について」 

講師：茂木 哲也 氏（常務理事・ビジョン・ペーパー2022 作成チームリーダー） 

 

１６：１５～１７：１５ 

「公認会計士ブランディングプロジェクトの取組状況（新ブランド案等）について」 

講師：新井 達哉 氏（常務理事・公認会計士ブランディングプロジェクトチーム副構成員長） 

 

１７：３０～１８：３０ 

「財政構造改革 PTから持続可能な協会財政の在り方に関する提言案の概要説明」 

講師：菅谷 圭子 氏（常務理事・財政構造改革プロジェクトチーム副構成員長） 

 

※ＣＰＥは各１単位です。説明会内容詳細は別紙をご参照ください。 

 



【お申込み方法】 
 

下記１～３のいずれかの方法でお申し込みください。 

１． 神奈川県会ウェブサイトの研修会一覧よりお申込み 
 

 ２．本案内のＦＡＸ参加申込書を神奈川県会事務局宛てに送信 

  ＦＡＸ ０４５－６８１－７１５２ 
 

 ３．Ｅメールに登録番号・氏名・開催日時・テーマ・参加方法(会場又はリモート)・ 

ご連絡先(リモートの場合は本案内下部(注１)参照)を明記の上、神奈川県会事務局宛てに送信 

  メールアドレス kanagawa@sec.jicpa.or.jp     
 

お申込み締切：１０月１５日（金） 
 

◆人数に制限がございますので必ず事前に会場又はリモートをご選択の上、お申込みください。 
 

◆お申込みいただいて、万が一ご都合がつかなくなった場合は、お手数ですが神奈川県会まで 

ご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

お問い合わせ・ご連絡先：神奈川県会事務局 ＴＥＬ ０４５－６８１－７１５１   以上 

  

Ｆ Ａ Ｘ  参 加 申 込 書     ＦＡＸ：０４５－６８１－７１５２ 

10/19(火) 協会本部説明会及び意見交換会 
 
氏 名                 （研修登録番号）            
 
        

 

参加方法（どちらかに○を付けてください）   会 場    ・   リモート 

           

電話番号（   ）     － 

 

リモート受講の方はリモート受講中につながる 

ご連絡先 

Ｅメール 

 

リモート受講の方で会員メールの受信ができない

方のみご記載ください。 

   

【会場地図及びアクセス】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜JR＞ 

関内駅北口 徒歩 5 分 

 

＜横浜市営地下鉄＞ 

関内駅 1番出口 徒歩 5分 

 

＜みなとみらい線＞ 

馬車道駅 7 番出口 又は 

日本大通り駅 1 番出口 

各徒歩 5 分 

会場 

 



 

 

【会場でご参加の方へ】 

・新型コロナウイルス感染症拡大防止のため人数制限をしておりますので、必ず事前にお申込みください。 
 

・来場時・受講時には必ずマスクの着用をお願いいたします。マスクをされていない方、熱のある方等（会場入口

で体温測定をさせていただきます）は参加をご遠慮いただくことがございます。 
 

・風邪の症状がある方や体調不良の方（発熱・咳・倦怠感・息苦しさ等がある方）は参加をご遠慮ください。 
 

・過去１４日間以内に、新型コロナウイルス感染症が引き続き拡大している国・地域から日本に入国された方、身

近な方（ご家族、ご友人、職場の方等）で新型コロナウイルスに感染した、もしくは感染の疑いのある方がいらっ

しゃる場合は、参加をご遠慮ください。 
 

・当日は必ず連絡の取れる連絡先（電話番号やメールアドレス等）をお伺いしますので、予めご承知おきください。 

（万が一、後日感染者が判明した場合の連絡先として記録させていただきます。） 
 

・新型コロナウイルス感染症の今後の状況によっては中止となる可能性もございますので、予めご了承くださいま

すようお願い申し上げます。中止となる際は神奈川県会ウェブサイトにてお知らせいたします。 

 

 

【リモートでご参加の方へ】 

・Microsoft Teams を利用して、リモート研修として配信します。 

・Teams を初めてご利用になる方や、接続環境がご不安な場合には、事前接続確認を行います。 

締切日１０月１５日（金）までに事前申込みをお願いいたします。 

・事前接続確認及び当日受講方法等の詳細につきましては、参加申込者に個別に会員メール※宛に、 

お知らせいたします。 

 

※リモート研修に関するご案内メールは、会員メール（●●●●＠ms0●.sec.jicpa.or.jp）宛にご送付 

 させていただきます。会員メールの受信設定がお済でない方は、以下の手順により、本部会員マイページより 

受信設定をお願いいたします。（１０月１５日（金）までに設定を完了していない場合は、当方からのご案内メー 

ルを受信することができず、参加していただくことができませんのでご注意ください。） 

 

 ■会員メール（ ●●●●＠ms0●.sec.jicpa.or.jp ）の受信設定の手順 

 

・本部会員ページへログイン（ https://sso.jicpa.or.jp/ ） 

 ↓ 

・「各種設定」をクリック 

 ↓ 

・「転送メールアドレス」、「変更ボタン」をクリック 

 ↓ 

・「転送する」を選択し、転送希望のメールアドレスを入力 

 ↓ 

・「次へ」、「完了」 

 

（注 1） お申し込み時にはリモート受講中に繋がる電話番号をお知らせください。 

また会員メールの受信ができない方は、会員メール以外の受信可能なメールアドレスも併せて 

お知らせください。 


